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Tour de Pologne Women 
w Lubartowie

Powstaje boisko przy Szkole Podstawowej nr 4

Roboty budowlane na odcinku drogi S 19 Lubartów – Lublin cały czas postępują. Jak 
informuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – zaawansowanie prac 
przekroczyło 55,22 procent. Oddanie drogi do użytkowania jest planowane na drugą 
połowę 2027 roku.

W ubiegłym tygodniu rozpoczęły się prace związane z budową boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 4 w Lubartowie. Inwestycję realizuje 
firma GTP Development z Lublina. Obiekt ma być podobny do tego przy ul. Batalionów Chłopskich. 

Budowa drogi S19 Lubartów – Lublin 
za półmetkiem

Obecnie trwają roboty ziemne, bu-
dowa nasypów i wykopów, prace 
przy wiaduktach, a także układanie 
kolejnych warstw konstrukcyjnych 
oraz nawierzchni bitumicznej. Przy 
budowie każdego dnia pracuje ok. 
pół tysiąca osób i prawie 200 ma-
szyn budowlanych.
Przypominamy, że pod budowę 
przeznaczony został obszar o po-
wierzchni 315 hektarów. W ra-
mach inwestycji o długości ok. 23 
km przebudowane zostanie obec-
ne obejście Lubartowa. Powstanie 
dwujezdniowa droga, z dwoma pa-
sami w obu kierunkach i rezerwą 
pod trzeci pas, bezkolizyjne węzły 

oraz wiadukty w ciągu dróg lokal-
nych. W miejscu obecnego skrzy-
żowania DK19 z drogą wojewódz-

ką 815 powstanie węzeł Lubartów 
Północ, a na przecięciu z drogą po-
wiatową prowadzącą do Kozłówki 
węzeł Lubartów Zachód. Dalej eks-
presówka pobiegnie nowym śla-
dem i od wschodu ominie Niemce. 
Na przecięciu z drogą wojewódzką 
do Jawidza powstanie węzeł Niem-
ce Wschód, a w okolicy obecnego 
skrzyżowania z drogą powiatową 
prowadzącą do Leonowa – Niemce 
Południe. Trasa połączy się z istnie-
jącym węzłem Lublin Rudnik na ob-
wodnicy Lublina.  Planowane odda-
nie drogi do użytkowania to druga 
połowa 2027 roku. Red. Foto: GDDKiA

           

Nowe boisko powstaje przy ulicy 
Kosmonautów  i znacząco popra-
wi warunki do uprawiania sportu 
zarówno dla uczniów, jak i miesz-
kańców okolicznych osiedli. Pro-
jekt pod nazwą „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej nr 4 w Lubartowie” 
zakłada stworzenie przestrzeni, 
która umożliwi korzystanie z kil-
ku dyscyplin sportowych w jed-
nym miejscu. Ma mieć nawierzch-

nię poliuretanową i wymiary 
24 na 44 metry.
Boisko będzie oświetlone, 
ogrodzone i otoczone ziele-
nią. W ramach inwestycji po-
wstaną ławki, stojaki na ro-
wery oraz kosze na śmieci. 
Z przedmiaru robót wyni-
ka, że na obiekcie zamonto-
wane zostaną bramki do pił-
ki nożnej i ręcznej, stojaki do 
koszykówki z tablicami, a tak-
że zestawy do gry w siatków-
kę i tenisa. Wokół boiska za-
planowano utwardzone ciągi 

piesze z kostki brukowej, nowe 
trawniki oraz nasadzenia drzew i 
krzewów. Najkorzystniejszą ofer-
tę w przetargu złożyła firma GTP 
Development z Lublina, która za-
proponowała cenę 1 174 730,65 zł 

brutto i 72 miesiące gwarancji i to 
ona zajmuje się inwestycją.
Inwestycja została dofinansowa-
na z Funduszu Rozwoju Kultu-
ry Fizycznej w ramach Programu 
rozwoju infrastruktury sporto-
wej w województwach lubelskim, 
podkarpackim i świętokrzyskim 
- edycja 2025. Całkowita wartość 

projektu – 1 445 629,00 złotych, 
kwota wydatków kwalifikowal-
nych – 1 297 598,00 złotych,  dofi-
nansowanie -  600 000,00 złotych. 
Pozostałą część kosztów pokrywa 
Miasto Lubartów. Wykonawca ma 
10 miesięcy na realizację zadania, 
nowe boisko powinno być goto-
we wiosną 2027 roku.           Red.

Lubartów przygotowuje się na jedno z największych wydarzeń 
sportowych w swojej historii. W lipcu miasto stanie się areną rywali-
zacji światowej elity kolarstwa kobiet podczas Tour de Pologne Wo-
men 2026.

Trzydniowy wyścig rangi UCI Pro-
Series (24–26 lipca) zgromadzi w 
Polsce najlepsze kolarki świata i ty-
siące kibiców. Gospodarzem wy-
darzenia będzie Województwo Lu-
belskie, które ponownie znajdzie 
się w centrum sportowej i tury-
stycznej promocji kraju.

25 lipca meta 2 etapu Tour de Po-
logne Women będzie w Lubar-
towie (ul. Rynek I). Zawodnicz-
ki pokonają trasę prowadzącą z 
Włodawy do Lubartowa, a o eta-
powym zwycięstwie zadecydują 
ostatnie metry rywalizacji.

 foto: UM Lubartów

 foto: Lubartowiak
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Lubartów po raz kolejny znalazł się na rowerowej mapie Polski, a tym razem także świata. To właśnie tutaj w ramach centralnych obchodów 
Światowego Dnia Roweru organizowanych pod patronatem Organizacji Narodów Zjednoczonych, odbyła się konferencja „Rower to wolność. 
Lubartów to kierunek”. W sali widowiskowej Lubartowskiego Ośrodka Kultury 27 czerwca spotkali się samorządowcy, mistrzowie kolarstwa, 
organizatorzy Święta Roweru i pasjonaci dwóch kółek, by rozmawiać o fenomenie wydarzenia, które od ponad trzech dekad przyciąga do miasta 
tysiące uczestników.

Miasto gospodarzem centralnych obchodów Światowego Dnia Roweru

Nowe autobusy elektryczne 
w Lubartowie

Przebudują ulice na osiedlu Kopernika

Rozwój usług społecznych w Lubartowie 
i regionie

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. 
burmistrz Lubartowa Krzysztof 
Paśnik, wicewojewoda lubelski 
Wojciech Wołoch, pomysłodawca i 
organizator Święta Roweru Janusz 
Pożak, przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Policji w Lubartowie, a 
także polscy mistrzowie kolarstwa: 
Łukasz Bodnar, Roman Cieślak i 
Lechosław Michalak. Obecni by-
li również lokalni przedsiębiorcy, 
partnerzy wydarzenia oraz człon-
kowie Społecznego Komitetu Or-
ganizacyjnego Święta Roweru.
Do początków lubartowskiego 
święta rowerzystów wrócił Janusz 
Pożak, przypominając okoliczno-
ści narodzin wydarzenia, które 
dziś należy do największych tego 
typu imprez w Polsce.
– Kiedy zakończyłem karierę kolar-
ską i przestałem się ścigać,  pojawi-
ła się myśl, aby zorganizować rajd 
rowerowy, który nie będzie nikogo 
ograniczał dystansem ani sporto-
wą rywalizacją. Trzydzieści lat temu 
zorganizowaliśmy pierwsze Świę-
to Roweru w Lubartowie. Wybrałem 

niedzielę i nawet nie przypuszcza-
łem, że doczekamy tysiąca uczestni-
ków – wspominał organizator.
Jak podkreślał, ponad trzy deka-
dy temu organizacja podobnego 
przedsięwzięcia wyglądała zupeł-
nie inaczej.
– Największym wyzwaniem by-
ła promocja wydarzenia poza Lu-
bartowem. Problemem była tak-
że infrastruktura – wąskie drogi i 
brak tras przyjaznych rowerzystom. 
Z czasem, między innymi dzięki 
współpracy z Nadleśnictwem Lu-
bartów, Miastem Lubartów zaczęła 
powstawać infrastruktura rowero-
wa – mówił Janusz Pożak.
Od początku ideą wydarzenia by-
ło zachęcanie mieszkańców do ak-
tywnego wypoczynku, codziennej 
jazdy rowerem i wykorzystywania 
jednośladów w dojazdach do pra-
cy. Przez lata zmieniali się uczest-
nicy i same rowery, które stały się 
modne i coraz bardziej dostępne. 
Rekordowa frekwencja przekro-
czyła 14 tysięcy 700 uczestników. 
Dziś przy organizacji pomaga po-

nad 200 wolontariuszy, a przygo-
towania do kolejnej edycji rozpo-
czynają się już jesienią.
O planach rozwoju infrastruktu-
ry rowerowej mówił burmistrz Lu-
bartowa Krzysztof Paśnik: 
– Dzisiaj rower stał się modny, dlate-
go konsekwentnie rozbudowujemy 
sieć ścieżek rowerowych. Mamy już 
około 11 kilometrów tras, ale chce-
my budować kolejne. Jednym z na-
szych pomysłów jest ścieżka wzdłuż 
torowiska oraz stworzenie możliwo-
ści objechania Lubartowa od strony 

Wieprza – zapowiadał burmistrz.
Samorząd planuje także tworze-
nie miejsc odpoczynku i rekrea-
cji dla mieszkańców oraz turystów 
korzystających z tras rowerowych.
Potrzebę szerszego spojrzenia na 
rozwój turystyki rowerowej pod-
kreślał również wicewojewoda lu-
belski Wojciech Wołoch. 
– Sama ścieżka rowerowa to za ma-
ło. Potrzebna jest infrastruktura to-
warzysząca, miejsca odpoczynku, 
przestrzeń do piknikowania i dodat-
kowe atrakcje. Konieczne jest stwo-

rzenie spójnej strategii rozwoju w 
tym kierunku – wskazywał.
Konferencja była nie tylko podsu-
mowaniem ponad 30-letniej hi-
storii Święta Roweru, ale również 
okazją do rozmowy o przyszłości 
Lubartowa jako miasta przyjazne-
go rowerzystom i aktywnej tury-
styce.   Rozmowę z uczestnikami 
prowadził dziennikarz sportowy 
Eurosportu Mariusz Czykier. Kon-
ferencję moderowała Magdalena 
Wyrobek z Urzędu Miasta Lubar-
tów.                                        (kw)

Miasto Lubartów realizuje kolej-
ne działania z projektu „Lubar-
towski transport publiczny”.
W Lubartowie pojawiły się dwa 
nowoczesne autobusy elektrycz-
ne, które niebawem wyjadą na 
ulice naszego miasta. Celem pro-
jektu "Lubartowski transport pub-
liczny" jest rozwój przyjaznego 
środowisku przewozu osób oraz 
zwiększenie atrakcyjności komu-
nikacji miejskiej dla mieszkańców.
To inwestycja w czystsze powie-
trze, większy komfort podróżowa-
nia i nowoczesną przyszłość Lubar-
towa. Obecnie trwają intensywne 
przygotowania do uruchomienia 
nowych pojazdów: opracowywa-
ne są nowe trasy z rozkładami jaz-
dy oraz szkolenia pracowników; 
powstaje nowoczesna aplika-

cja mobilna, która ułatwi miesz-
kańcom codzienne podróżowa-
nie. Dzięki niej będzie można m.in. 
sprawdzić aktualne rozkłady jazdy 
oraz zaplanować podróż z wyko-
rzystaniem dostępnych połączeń. 
Równocześnie trwają prace zwią-
zane z zewnętrznym odbiorem 
technicznym mobilnych stacji ła-
dowania pojazdów elektrycznych, 
które zapewnią sprawną obsługę 
nowego taboru. 
Projekt finansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach działania 
6.3. Publiczny autobusowy trans-
port zbiorowy Priorytet VI Zrów-
noważony system transportu Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla 
Lubelskiego 2021-2027.

Miasto Lubartów otrzymało do-
finansowanie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na przebudowę ulic: Błę-
kitnej, Tęczowej oraz Lotników 
w Lubartowie. 
Zakres zadania obejmuje: roboty 
rozbiórkowe jezdni i zjazdów, bu-
dowę nowej jezdni, zjazdów, przy-
łącza kanalizacji deszczowej oraz 
przebudowę sieci teletechnicz-
nych. W zakres zdania wchodzą 
również zabezpieczenie istnieją-
cych sieci infrastruktury technicz-
nej wraz z regulacją studzienek i 

obudów zaworów.  Całkowita war-
tość inwestycji wynosi: 777 784,26 

złotych, a dofinansowanie: 454 
478,62 złotych.

Burmistrz Miasta Lubartów Krzysztof Paśnik pod-
pisał umowę partnerską dotyczącą realizacji pro-
jektu „Rozwój usług społecznych w LOK w gmi-
nach Lubartów, Miasto Lubartów, Spiczyn”.

Stronami porozumienia są Stowarzyszenie Lubelskie-
go Obszaru Metropolitalnego, Miasto Lubartów i Sto-
warzyszenie Inicjatyw Lokalnych „SIL”.  Podmiotem 
współpracującym w realizacji projektu jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubartowie. 
Umowa określa zasady współpracy partnerów przy 
realizacji projektu, którego celem jest rozwój i posze-
rzenie dostępności usług społecznych na terenie ob-
jętym przedsięwzięciem. To kolejny krok w kierunku 
wzmacniania lokalnego systemu wsparcia dla miesz-
kańców oraz rozwoju nowoczesnych usług społecz-
nych odpowiadających na potrzeby rodzin, seniorów 
i osób wymagających szczególnej pomocy. 

UM Lubartów

 ulica Lotników
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XXXII Święto Roweru miało miejsce 28 czerwca. Mimo wysokiej temperatury i palącego słońca uczestnikom nie brakowało energii.

Święto Roweru - jeździli w ekstremalnych warunkach

Tegoroczna edycja wydarzenia 
odbyła się w szczególnym roku, 
gdy Lubartów był gospodarzem 
centralnych obchodów Światowe-
go Dnia Roweru organizowanych 
pod patronatem Organizacji Na-
rodów Zjednoczonych. Na uczest-
ników czekało osiem tras o zróżni-
cowanej długości – od rodzinnych 
przejazdów po wymagające dy-
stanse dla bardziej doświadczo-
nych rowerzystów.
Nowością tegorocznej edycji by-
ła 15-kilometrowa trasa przygo-
towana z myślą o najmłodszych 
uczestnikach i rodzinach. Oprócz 

niej rowerzyści mogli wybrać 
przejazdy liczące 24, 26, 34, 36, 40, 
44 oraz najdłuższą, 62-kilometro-
wą trasę.
Wysoka temperatura nie odstra-
szyła miłośników dwóch kółek. Or-
ganizatorzy przygotowali kurty-
ny wodne, które przynosiły ulgę 
podczas upalnego dnia, a uczest-
nicy mogli ugasić pragnienie lu-
bartowską kranówką serwowaną 
z dodatkiem soku.
Święto Roweru to jednak nie tylko 
sport i rekreacja. Tegoroczna edy-
cja miała również wymiar chary-
tatywny. Podczas wydarzenia pro-

wadzono zbiórkę na rzecz Edyty 
Lewtak, organizowaną we współ-
pracy z Fundacją „Wstawaj Alicja”. 
Każdy uczestnik mógł wesprzeć 
akcję i dołożyć swoją cegiełkę do 
pomocy potrzebującej mieszkan-
ce miasta.
Przez cały dzień przy ulicy Nowo-
dworskiej prezentowali się spon-
sorzy i partnerzy wydarzenia, a 
uczestnicy mogli bezpłatnie ozna-
kować swoje rowery. Dla rowerzy-
stów przygotowano również tra-
dycyjną wojskową grochówkę.
Wśród gości specjalnych wydarze-
nia znaleźli się znani polscy kola-

rze: Czesław Lang, Łukasz Bodnar, 
Roman Cieślak i Lechosław Micha-
lak oraz dziennikarz Eurosportu 
Mariusz Czykier.
Organizatorzy nie ukrywają, że po 
ponad trzech dekadach Święto 
Roweru stało się czymś więcej niż 
tylko imprezą sportową. To wyda-
rzenie, które każdego roku przy-
ciąga do Lubartowa tysiące osób.
Finałem XXXII Święta Roweru w 
Lubartowie był tradycyjny prze-
jazd peletonu ulicami miasta.
W tegorocznej edycji wydarze-

nia udział wzięło blisko 4,5 tysią-
ca uczestników. Ze względu na żar 
lejący się z nieba finałowy peleton 
miał w tym roku bardziej kameral-
ny charakter.
Podczas finału nagrodzono 
uczestników w licznych katego-
riach. Uhonorowano również 
sponsorów i partnerów wydarze-
nia, których wsparcie od lat po-
zwala rozwijać tę wyjątkową mar-
kę i organizować wydarzenie 
przyciągające tysiące uczestników 
z całej Polski.                      (kw)
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Bieg, kajaki i rowery nad Wieprzem

Warsztaty z Karolem Polakiem

Festiwal „Śladami Singera” 

Trzecią edycję imprezy pod nazwą Nadwieprzański Triathlon – Trzy Źródła Aktywności zorganizował Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie oraz Aktywny Lubartów Stowarzyszenie Wspierające Sport i Rekreację. 

Międzynarodowy Festiwal „Śladami Singera” odbędzie się 10 lipca na placu przed 
ratuszem.  Wydarzenie organizowane przez Ośrodek „Brama Grodzka – Teatr NN” 
w Lublinie będzie pełne magii, teatru i sztukmistrzowskich występów.

Rywalizacja odbyła się 27 czerw-
ca nad Wieprzem i miała formę 
drużynową. Zawodnicy starto-
wali w parach damskich, męskich 
lub mieszanych – wzięło w niej 
udział 27 drużyn. Trasa składała się 
z trzech etapów: bieg około 6 km 
do Sernik, stamtąd kajakiem 5 km 
na Plażę Żydowską i jazda 15 km 
rowerem.
Na zwycięzców czekały pucha-
ry i upominki, które wręczali bur-
mistrz Krzysztof Paśnik oraz dyrek-
tor MOSiR Aneta Symbor.

Wyniki zawodów:
Kategoria mężczyźni
I miejsce – Albert Miduch i Jaro-
sław Gryzio
II miejsce – Stanisław Bucior i Artur 
Ambroziak
III miejsce – Jan Iwanek i Tomasz 
Szczygieł
Kategoria mieszana
I miejsce – Kinga Zbiciak i Konrad 
Nakonieczny

II miejsce – Dagmara Krawczyk – 
Bielecka i Mirmił Bielecki
III miejsce – Marta Biała i Paweł Tal-
ma
Kategoria kobiety
I miejsce – Aneta Kmak i Ela Micha-
lak
II miejsce – Małgorzata Staszek i 
Katarzyna Mitura
III miejsce – Anna Zdunek i Andże-
lika Powałka.                    Sylwia Cichoń

Lubartowski Ośrodek Kultury za-
prasza na Warsztaty Hip-Hop z Ka-
rolem Polakiem.
Termin: 20–24 lipca. 
Harmonogram zajęć:
10:00–11:00 – Grupa I (8–11 lat) – 
poziom Open
11:00–12:00 – Grupa II (12–14 lat) – 
poziom Open

12:00–13:00 – Grupa III (14+) – po-
ziom Open
Koszt udziału: 15 zł za jeden war-
sztat od osoby.
Liczba miejsc jest ograniczona! Za-
pisy prowadzi sekretariat Lubar-
towskiego Ośrodka Kultury. Infor-
macje pod nr tel: 81 855 22 42 oraz 
na www.loklubartow.pl

Mieszkańcy będą mogli wziąć 
udział w wydarzeniu, które od lat 
łączy kulturę, historię i tradycję 
dawnych miast Lubelszczyzny.
W programie muzyka na żywo, po-
kazy cyrkowe i akrobacje, spektakl 
teatralny oraz opowieści inspiro-
wane dziedzictwem Izaaka Bashe-
visa Singera.

Program wydarzenia:
– O godz. 16:00 – Sztukmistrz z 
Lublina – prezentacja słuchowi-
ska radiowego z archiwum Teatru 
Polskiego Radia. Odtwarzanie od-

będzie się w autobusie Lubartow-
skiej Komunikacji Miejskiej na spe-
cjalnie wyznaczonej trasie – start: 
przystanek „Hutnicza/Centrum”.
– O godz. 18:30 – „W cieniu nie-
nawiści rosną kwiaty” – spektakl 
szwedzkiego Teatru Albatross 
opowiadający historię żydow-
skiego chłopca z czasów II woj-
ny światowej – odbędzie się w 
Lubartowskim Ośrodku Kultury. 
Przedstawienie z muzyką na żywo 
i tłumaczeniem na język polski.
– O godz. 20:00 – Widowisko 
„Przyjaciele Sztukmistrza 2026” 

na placu przed ratuszem – plene-
rowe widowisko w konwencji te-
atru ulicznego z muzyką na żywo, 
akrobatyką, ogniem i elementami 
nowego cyrku. Na scenie wystąpią 
artyści m.in. z Hiszpanii, Stanów 
Zjednoczonych, Ukrainy, Wielkiej 
Brytanii i Polski.
Festiwal Śladami Singera został 
powołany w 2011 roku. Co roku 
wędruje od miasta do miasta, za-
trzymując się na chwilę w każdym 
z nich, gdzie poprzez artystyczne 
działania przywołuje pamięć, uczy, 
bawi i wzrusza.  Wstęp wolny.
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Cyklofrajda przyciągnęła najmłod-
szych rowerzystów na stadion 
przy ul. Parkowej. 27 czerwca dzie-
ci rywalizowały w rocznikach 2016 
- 2023. Wydarzenie zorganizował 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekrea-
cji oraz Aktywny Lubartów - Sto-
warzyszenie Wspierające Sport i 
Rekreację. Na mecie na wszystkich 
zawodników czekały medale.
Wyniki zawodów:
kategoria dziewczęta 2022-2023
I m - Anielka Porowska
II m - Adrianna Lewin
III m - Weronika Wadowska
kategoria chłopcy 2022-2023
I m - Wojciech Ambroziak
II m - Aleksander Szymczak
III m - Jędrzej Mazurek
kategoria dziewczęta 2020 - 2021
I m - Nina Dajek
II m - Oliwia Ligęza

III m - Maria Telepska
kategoria chłopcy 2020-2021
I m - Ignacy Szymczak
II m - Wojciech Czarnecki
III m - Oliwier Noszczyk

kategoria dziewczęta 2018 - 2019
I m - Zuzanna Czarnecka
II m - Julia Budzyńska
kategoria chłopcy 2018 - 2019
I m - Dominik Prażewski
II m - Filip Cybul

III m - Jan Owerko
kategoria dziewczęta 2016 - 2017
I m - Joanna Bartoszek
II m - Klara Kosek
kategoria chłopcy 2016-2017
I m - Adam Owerko

II m - Adam Sagan
III m - Fabian Sagan
Puchary i nagrody wręczała zwy-
cięzcom dyrektor MOSiR Aneta 
Symbor.

Sylwia Cichoń

AKTUALNOŚCI

Cyklofrajda - rywalizowali najmłodsi rowerzyści

Retro rowery na placu przed ratuszem

Bezpłatne warsztaty 
hip-hop

Zabytkowe jednoślady, stroje z dawnych lat i możliwość przejażdżki historycznymi 
rowerami – tak 27 czerwca wyglądał plac przed lubartowskim ratuszem. Wystawa 
retro rowerów była jednym z wydarzeń towarzyszących obchodom Światowego 
Dnia Roweru organizowanym w Lubartowie pod patronatem ONZ. Wydarzenie 
zorganizowało Muzeum Ziemi Lubartowskiej

Największe zainteresowanie od-
wiedzających wzbudziły najstar-
sze eksponaty pochodzące z pry-
watnych kolekcji mieszkańców 
regionu. Część z nich udostępnił 
Robert Pytka, pasjonat zabytko-
wej motoryzacji i rowerów.
– Jeden z prezentowanych egzem-
plarzy posiada tablicę rejestracyjną 
z Lubartowa z czasów okupacji nie-
mieckiej – opowiadał kolekcjoner.
Na wystawie nie zabrakło rów-

nież rowerów z okresu PRL, które 
zaprezentowali Wiesław Stępiński 
i Marcin Socha. Dla wielu odwie-
dzających były to pojazdy dosko-
nale znane z dzieciństwa i młodo-
ści.
Swoją kolekcję pokazał także Pa-
weł Bychawski, którego przygoda 
z zabytkowymi rowerami rozpo-
częła się zaledwie kilka lat temu.
– Zaraziłem się od roweru Wigry. 
Trzy lub cztery lata temu stał u zna-
jomej. Zawiozłem im nowszy ro-
wer, a w zamian dostałem starszy 
egzemplarz. Później pojawił się Pe-
likan, a potem posypały się kolejne 
rowery – mówił z uśmiechem ko-

lekcjoner.
Dziś jego zbiór liczy około 40 jed-
nośladów. Pasja do zabytkowych 
rowerów od lat towarzyszy rów-
nież Robertowi Pytce.
– Mój tata zbierał zabytkowe mo-
tocykle i rowery. Jeden z egzempla-
rzy w kolekcji to rower, którego sam 
używałem jako nastolatek. Był to 
rower z warszawskiej fabryki „Adam 
Kamiński” – wspominał.
Najstarszym eksponatem był jed-
nak francuski rower marki Auto-
moto z 1926 roku.
– To wyjątek, ponieważ kolekcjo-
nuję przede wszystkim rowery, któ-
re można było spotkać na terenie 
Polski. Wszystkie moje przedwojen-

ne egzemplarze pochodzą właśnie 
stąd – wyjaśniał właściciel kolekcji.
Uwagę zwiedzających przycią-
gał również rower wyposażony w 
specjalną siatkę chroniącą przed 
wkręceniem spódnicy w szprychy 
– rozwiązanie stosowane przed la-
ty w damskich modelach.
Organizatorzy zadbali nie tylko o 
możliwość obejrzenia eksponatów 
z bliska. Każdy uczestnik wydarze-
nia mógł usiąść na wybranym ro-
werze i odbyć krótką przejażdżkę, 
a pracownicy Muzeum Ziemi Lu-
bartowskiej występowali w stro-
jach z epoki, tworząc klimat daw-
nych lat.                          

 (kw)

Lubartowski Ośrodek Kultury or-
ganizuje bezpłatne warsztaty tań-
ca hip-hop z Karolem Polakiem. 
Będą się odbywać od 13 do 16 lip-
ca, dla dzieci powyżej 8 lat. War-
sztaty są skierowane do dzieci i 
młodzieży na każdym poziomie 
zaawansowania. To doskonała 
okazja, aby poznać podstawy hip-
-hopu, rozwinąć technikę i spę-
dzić aktywnie wakacyjny czas pod 
okiem doświadczonego instrukto-
ra.

Harmonogram zajęć:
10:00–11:00 – grupa 8–11 lat 
(OPEN)
11:00–12:00 – grupa 12–14 lat 
(OPEN)
12:00–13:00 – grupa 14+ (OPEN)
Liczba miejsc jest ograniczona! Za-
pisy przyjmowane są w sekretaria-
cie Lubartowskiego Ośrodka Kul-
tury. Szczegółowe informacje: tel. 
81 855 22 42.
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Edukacyjny piknik PEC

„Radość nie zna barier”

„Muzeum otwarte na zmysły” - konferencja dotycząca projektu

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubelskiego 30 czerwca odbyła się konferencja prasowa poświęcona realizacji projektu 
„Muzeum otwarte na zmysły”. Wdrażanie zasad projektowania uniwersalnego w Muzeum Zamoyskich w Kozłówce”.

Na terenie MOSiR w Lubartowie 24 czerwca 
odbył się piknik edukacyjny zorganizowany przez 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Lubartowie 
Sp. z o.o. w ramach projektu pn. „Modernizacja i 
rozbudowa sieci ciepłowniczej w PEC Lubartów”.

XIX Powiatowy Mityng Sportowo-Rekreacyjny „Radość nie zna 
barier”, zorganizował Dom Pomocy Społecznej w Ostrowie Lubelskim 
oraz Stowarzyszenie „Nasz Dom”. Wydarzenie zgromadziło osoby z 
niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów z placówek pomocy społecznej z 
terenu powiatu lubartowskiego i powiatów sąsiednich.

Spotkanie otworzyli Andrzej 
Pruszkowski, dyrektor Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce oraz Mar-
cin Szewczak, prof. KUL, członek 
Zarządu Województwa Lubelskie-
go.
O znaczeniu dostępności w insty-

tucjach kultury oraz o tym, dla-
czego stanowi ona integralny 
element odpowiedzialnego zarzą-
dzania muzeum, mówiła Bożena 
Ćwiek, zastępca dyrektora Muze-
um Zamoyskich w Kozłówce.
Założenia projektu, jego cele oraz 

planowane działania przedstawiła 
Beata Filipowicz, koordynator pro-
jektu i koordynator dostępności 
w Muzeum. Podkreśliła, że przed-
sięwzięcie jest pierwszym etapem 
długofalowych zmian wynikają-
cych ze strategii dostępności Mu-
zeum. W ramach projektu realizo-
wane będą działania zwiększające 
dostępność architektoniczną, in-
formacyjno-komunikacyjną i or-
ganizacyjną, a wszystkie rozwią-
zania powstają we współpracy z 
przedstawicielami środowisk osób 
ze szczególnymi potrzebami.
Ważnym elementem konferencji 
były wystąpienia przedstawicieli 

organizacji partnerskich: Polskie-
go Związku Niewidomych Okręg 
Lubelski, Polskiego Związku Głu-
chych Okręg Lubelski, Polskie-
go Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną, Koło w Lublinie oraz Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Lu-
bartowie. Podczas wydarzenia 
podpisano porozumienia o współ-
pracy pomiędzy Muzeum Zamoy-
skich w Kozłówce, a organizacja-
mi partnerskimi. Ich celem jest 
wspólne wypracowywanie roz-
wiązań zwiększających dostęp-
ność Muzeum oraz prowadzenie 
dalszych działań na rzecz osób ze 

szczególnymi potrzebami.
Projekt „Muzeum otwarte na zmy-
sły. Wdrażanie zasad projektowa-
nia uniwersalnego w Muzeum 
Zamoyskich w Kozłówce” reali-
zowany jest w ramach programu 
„Projektowanie uniwersalne kul-
tury – dostępność w instytucjach 
kultury”, finansowanego ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach 
działania 3.3 „Systemowa Popra-
wa Dostępności”, Priorytetu III „Do-
stępność i Usługi dla Osób z Nie-
pełnosprawnościami” Programu 
Fundusze Europejskie dla Rozwo-
ju Społecznego 2021–2027.

Materiał: Muzeum Zamoyskich

Wydarzenie miało na celu przybli-
żenie mieszkańcom założeń reali-
zowanego projektu oraz promocję 
działań związanych z efektywnoś-
cią energetyczną, ochroną środo-
wiska i rozwojem nowoczesnego 
ciepłownictwa. Uczestnicy mogli 
zapoznać się z informacjami do-
tyczącymi prowadzonych inwe-
stycji, wziąć udział w konkursach i 
quizach edukacyjnych oraz otrzy-
mać materiały informacyjne i upo-
minki.
Piknik cieszył się dużym zainte-
resowaniem dzieci, młodzieży i 
mieszkańców Lubartowa, stano-
wiąc okazję do rozmów na temat 
korzyści płynących z rozwoju miej-

skiej sieci ciepłowniczej oraz dzia-
łań podejmowanych na rzecz 
poprawy jakości powietrza i ogra-
niczenia emisji zanieczyszczeń.
Projekt „Modernizacja i rozbudo-
wa sieci ciepłowniczej w PEC Lu-
bartów” jest dofinansowany przez 
Unię Europejską w ramach progra-
mu Fundusze Europejskie na In-
frastrukturę, Klimat, Środowisko 
2021–2027 (FEnIKS).

Materiał: PEC Lubartów

Celem mityngu była przede 
wszystkim integracja osób z nie-
pełnosprawnościami, promo-
wanie aktywności fizycznej oraz 
stworzenie przestrzeni do wspól-
nej zabawy, nawiązywania no-
wych znajomości i przełamywania 
barier społecznych. 

Program wydarzenia obfitował w 
liczne konkurencje sportowe i re-
kreacyjne dostosowane do możli-
wości osób z niepełnosprawnoś-
cią. Nie zabrakło emocjonujących 
zmagań drużynowych i indywi-
dualnych, konkurencji sprawnoś-
ciowych, gier zręcznościowych 

oraz zabaw integracyjnych. Każdy 
uczestnik miał możliwość wykaza-
nia się swoimi umiejętnościami, a 
przede wszystkim spędzenia cza-
su w przyjaznej i pełnej życzliwo-
ści atmosferze.
Najważniejsza nie była rywaliza-
cja, lecz wspólna zabawa, wza-
jemne wsparcie i radość płynąca z 
aktywnego uczestnictwa. Uśmie-
chy na twarzach zawodników, do-
ping kolegów i opiekunów oraz 
pozytywna energia towarzyszą-
ca wszystkim konkurencjom po-
twierdziły, że hasło „Radość nie 
zna barier” doskonale oddaje cha-
rakter tego wyjątkowego wyda-
rzenia.
Na zakończenie mityngu wszyscy 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, medale oraz upominki, 
które stanowiły wyraz uznania za 
ich zaangażowanie, wysiłek i spor-
towego ducha. Organizatorzy po-
dziękowali również sponsorom, 
partnerom oraz wszystkim oso-
bom zaangażowanym w przygo-
towanie wydarzenia.

Marzanna Choduń
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CHŁOPIEC NA KRAŃCACH ŚWIA-CHŁOPIEC NA KRAŃCACH ŚWIA-
TA TA - PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
11.07. godz. 10:30
12.07. godz. 10:30
15.07. godz. 10:30
16.07. godz. 10:30
film: animacja, familijny, czas 
trwania: 90 min. / 2D dubbing / 
od lat: 6+

MINIONKI I STRASZYDŁAMINIONKI I STRASZYDŁA
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
10.07. godz. 11:00/13:00
11.07. godz. 12:30/14:30 / 17:00
12.07. godz. 12:30/14:30 / 17:00
15.07. godz. 12:30/14:30 / 17:00
16.07. godz. 12:30/14:30 / 17:00
film: animacja, familijny, przygo-
dowy, czas trwania: 90 min. / 2D 
dubbing / od lat: 7

DRUGIE ŻYCIE DRUGIE ŻYCIE - PREMIERA W KI-PREMIERA W KI-
NIE LEWARTNIE LEWART
11.07. godz. 19:30
12.07. godz. 19:30
15.07. godz. 19:30
16.07. godz. 19:30
- film: dramat, czas trwania: 116 
min. / 2D napisy / od lat: 15+
NIESAMOWITA HISTORIA MUM-NIESAMOWITA HISTORIA MUM-
BO JUMBO BO JUMBO - PREMIERA W KINIE PREMIERA W KINIE 
LEWARTLEWART
17.07. godz. 10:30
18.07. godz. 10:30
19.07. godz. 10:30
22.07. godz. 10:30
23.07. godz. 10:30
film: familijny, komedia, animacja
czas trwania: 82 min. / 2D dub-
bing / od lat: 4+

MINIONKI I STRASZYDŁAMINIONKI I STRASZYDŁA
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
17.07. godz. 12:30
18.07. godz. 12:30
19.07. godz. 12:30
22.07. godz. 12:30
23.07. godz. 12:30
film: animacja, familijny, przygo-
dowy, czas trwania: 90 min. / 2D 
dubbing / od lat: 7

VAIANA VAIANA 
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
17.07. godz. 14:30 / 17:00
18.07. godz. 14:30 / 17:00
19.07. godz. 14:30 / 17:00
22.07. godz. 14:30 / 17:00
23.07. godz. 14:30 / 17:00
film: przygodowy, familijny, czas 
trwania: 94 min. / 2D dubbing / 
od lat: 6+
ODYSEJA  ODYSEJA  
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
17.07. godz. 19:30
18.07. godz. 19:30
19.07. godz. 19:30
22.07. godz. 19:30
23.07. godz. 19:30
- film: dramat historyczny
czas trwania: 172 min. / 2D napisy 
/ od lat: 15+

WYSCHNIĘCI   WYSCHNIĘCI   
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
24.07. godz. 10:30
25.07. godz. 10:30
26.07. godz. 10:30
29.07. godz. 9:00
30.07. godz. 10:30
- film: animacja, komedia, fami-
lijny, czas trwania: 75 min. / 2D  
dubbing / od lat: 4+

PODRĘCZNIK DLA SUPERBOHA-PODRĘCZNIK DLA SUPERBOHA-
TERÓW  TERÓW  - PREMIERA W KINIE LE-PREMIERA W KINIE LE-
WARTWART
24.07. godz. 12:30
25.07. godz. 12:30
26.07. godz. 12:30
29.07. godz. 11:00
30.07. godz. 12:30
film: animacja, familijny, czas 
trwania: 96 min. / 2D  dubbing / 
od lat: 6+

EKIPA ZWIERZAKÓW EKIPA ZWIERZAKÓW 
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
24.07. godz. 14:30
25.07. godz. 14:30
26.07. godz. 14:30
29.07. godz. 13:00
30.07. godz. 14:30
film: animacja, komedia
czas trwania: 85 min. / 2D  dub-
bing / od lat: 6+

VAIANA VAIANA 
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
24.07. godz. 17:00
25.07. godz. 17:00
26.07. godz. 17:00
29.07. godz. 15:00
30.07. godz. 17:00
film: przygodowy, familijny, czas 
trwania: 94 min. / 2D dubbing / od 
lat: 6+

ODYSEJA  ODYSEJA  
- PREMIERA W KINIE LEWARTPREMIERA W KINIE LEWART
24.07. godz. 19:30
25.07. godz. 19:30
26.07. godz. 19:30
30.07. godz. 19:30
- film: dramat historyczny
czas trwania: 172 min. / 2D napisy 
/ od lat: 15+

Szczegółowy repertuar na 
profilu kina na facebooku: 

Kino Lewart 3D 
w Lubartowie

SPRZEDAM

	 Działkę budowlaną 0,14 ar w No-
wodworze Piaski, cena 210 tysięcy 
złotych. Tel. 723 889 255
	 Używane meble kuchenne bar-
dzo tanio. Tel. 513907263
	 5 działek budowlanych w Wólce 
Rokickiej. Tel. 603 348 636 
 Dom piętrowy w Lubartowie  
rejon ul. Chopina. Tel. 512 449 844 
 2 działki łącznie ponad hektar, 
zalesione, w Czerwonce Gozdów 
przy głównej szosie. Tel. 604 445 182 
 Działki budowlane w Pałeczni-
cy, działki położone na os domów 
jednorodzinnych, pełne uzbrojenie, 
pow. od 910 mkw. do 1467 mkw. (do 
wyboru), cena do uzgodnienia. Tel. 
606 223 915

 Działkę budowlaną w Siedliskach 
30 ar gm. Kamionka - cena 110 ty-
sięcy złotych, 7 km od Lubartowa z 
możliwością dokupienia 1,20 hekta-
ra ziemi ornej – cena 80 tysięcy zło-
tych. Tel. 502 897 072 
 Łódź wędkarską 2 -osobową z 
tworzywa, mało używana, cena 2 tys 
złotych. Tel. 731 128 392
 Działkę budowlaną w Lubarto-
wie, ul. Łąkowa 150, nr działki 53/ 7, 
pow. 12 ar, droga dojazdowa nr 53/6, 
obręb 12. Tel. 506457440
 Sprzedam rzeczy z PRL. Tel. 669 
559 009 
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 
 Deska calowa sosna dł 3,2 m i 2,4 
m, sucha obrzynana, cena do uzgod-
nienia. Niemce. Tel. 511 866 302

DO WYNAJĘCIA
 Wynajmę mieszkanie około 70 
mkw., umeblowane w centrum Lu-
bartowa z garażem podziemnym. 
Tel. 794 077 841 
 Garaż do wynajęcia. Tel. 663 033 
132
 

RÓŻNE  
	 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 
 Malowanie dachów tel. 
604217219
 Kawaler 47 lat, nieśmiały pozna 
spokojną samotną kobietę, doma-
torkę bez nałogów. Tel. 531 799 956
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 

 Informuje o możliwości skorzystania z nieodpłatnej pomocy 
prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

ze specjalizacją 
nieodpłatnej mediacji według poniższego harmonogramu.

 Więcej informacji pod numerem telefonu 691 803 378 
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Iwona Tarkowska na Letnich Mistrzostwach Polski 
Masters 

Wakacyjny Ultramaraton Szachowy

Lubartów miastem szachistów

Podczas tegorocznych Letnich Mi-
strzostw Polski Masters na olimpij-
skim basenie Aqua Lublin Iwona 
Tarkowska wystartowała tylko w 
sobotniej części zawodów, jednak 
był to dzień niezwykle intensywny 
i bardzo udany sportowo. W sumie 
zaliczyła aż sześć startów – cztery 
indywidualne oraz dwie sztafety,  
pokazując dużą wszechstronność 
i bardzo dobrą dyspozycję starto-
wą mimo zmęczenia wynikające-
go z napiętego programu.
W startach indywidualnych szcze-
gólnie wyróżnił się występ na 200 

m stylem klasycznym, gdzie zaję-
ła wysokie IV miejsce, poprawia-

jąc przy tym rekord życiowy aż o 
4 sekundy. Równie wartościowy 
był start na 100 m stylem klasycz-
nym, zakończony zdobyciem brą-
zowego medalu i kolejną poprawą 
rekordu życiowego o 1,5 sekundy. 
Na dystansie 100 m stylem dowol-
nym uzyskała X miejsce, notując 
jednocześnie rekord życiowy na 
długim basenie. Z kolei 100 m sty-
lem grzbietowym, mimo wyraźne-
go zmęczenia startami, zakończył 
się na V miejscu i został ukończony 
z dużą satysfakcją.
Świetnie zaprezentowała się rów-

nież w startach 
sztafetowych. W 
sztafecie 4×50 m 
stylem zmiennym 
kobiet zdoby-
ła złoty medal, a 
jej ostatnia zmia-
na przyniosła do-
datkowo rekord 
życiowy na 50 m 
stylem dowol-
nym – 34,18. Ko-
lejny złoty medal 
dołożyła w szta-
fecie 4×50 m sty-
lem dowolnym 
kobiet, potwier-
dzając mocną po-
zycję drużyny w 

rywalizacji Masters. Iwona Tarkow-
ska na co dzień pracuje z dziećmi 

i młodymi zawodnikami, dla któ-
rych jej starty są realnym przykła-
dem konsekwencji i sportowej pa-
sji. Pokazuje im, że systematyczna 
praca, cierpliwość i regularny tre-
ning przekładają się na realny pro-
gres, a nie tylko na same miejsca 
i medale. Jak podkreśla - w spor-
cie nie chodzi wyłącznie o krążki i 
klasyfikacje, ale przede wszystkim 
o proces – o codzienną pracę, roz-
wój, pokonywanie własnych barier 
i konsekwencję, która z czasem 
przenosi się także na inne obszary 
życia.  Opr. Red.

W Lubartowskim Ośrodku Kultu-
ry zorganizowano dwutygodnio-
wy XXIII Wakacyjny Ultramara-

ton Szachowy 2KLIK 2026. Dzieci i 
młodzież rywalizowały systemem 
szwajcarskim, w kategoriach: do 

lat 8, do lat 10, do lat 15 oraz do lat 
20. W ultramaratonie brało udział 
codziennie blisko 50 szachistów.
Na chwilę obecną najwięcej punk-
tów zdobyli: w kategorii do lat 8 – 
Siemowit Pacek; w kategorii do lat 
10 – Mikołaj Bazyluk; w kategorii 
do lat 15 – Krystian Kozak; w kate-
gorii do lat 20 – Franciszek Baran.
O zwycięstwie zdecyduje łącz-
na liczba punktów zdobytych w 
turniejach z pominięciem dwóch 
najgorszych dni. Na najlepszych 
czekają puchary za trzy pierwsze 
miejsca w każdej z kategorii wie-
kowych. Podsumowanie turnieju 
10 lipca w LOK. 

SC

Po raz kolejny Lubartowski Ośrodek Kultury oraz LUKS Lubartów organi-
zują Międzynarodowy Dzień Szachów. 19 lipca od godz. 10:00 na placu 
przed ratuszem odbędzie się turniej szachów błyskawicznych zgłoszony 
do oceny międzynarodowej FIDE.
Zawodnicy zagrają  w podkategoriach: do lat 8; do lat 10; do lat 18 oraz 
seniorzy. Limit miejsc – 50. Wydarzenie jest współfinansowane z budże-
tu Miasta Lubartów.
Tego dnia odbędzie się również akcja poboru krwi. W godz. 9:00- 13:00 
będzie można oddać krew, która może uratować czyjeś zdrowie, a nawet 
życie. Akcję organizuje Klub HDK PCK przy Zarządzie Okręgowym PZŁ 
w Lublinie oraz LUKS Lubartów.  Pobór krwi przeprowadzi Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie. Zainteresowani 
będą mogli uzyskać informacje dotyczące rejestracji do bazy potencjal-
nych dawców szpiku. Krwiodawcy otrzymają drobne upominki, a wśród 
uczestników zostaną rozlosowane dodatkowe nagrody.


